
Ročník 1985, 443

Sbírka zákonů a nařízení
státu ^esslcosloveiisJIcetii®*,

Částka 37. Vydána dne 12. června 1935.

Obsah: (125.—127.) 125. Nařízení, kterým se mění předpisy o právním poměru k přidělené půdě. —
126. Nařízení, jímž se území Československé republiky rozděluje na 34 dozorčí okresy pro 
úřadování živnostenských inspektorátů. — 127. Vyhláška o složení dalších ratifikačníeh a pří
stupních listin k Mezinárodní úmluvě zdravotní, sjednané v Paříži dne 21. června 1926.

125. 126.
Vládní nařízení 

ze dne 8. června 1935, 
kterým se mění předpisy o právním poměru 

k přidělené půdě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, c. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
^ § 2, odst. 1 zákona ze dne 27. května 1931, 
c. 93 Sb. z. a n. (malého zákona přídělového), 
se mění a zní:

C1) Půdu, která nebyla přidělena jako rol
nický nedíl, je dovoleno propachtovati, zciziti 
mezi živými a zatíží ti jen se svolením mini
sterstva zemědělství, a to při výměře až do 
pěti hektarů veškeré této půdy do šesti let, 
v ostatních případech do deseti let, počíta
ných od knihovního vkladu vlastnického 
práva původním nabyvatelům, stal-li se však 
vklad vlastnického práva před 12. červnem 
1931, počítaných od tohoto dne.

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 12. 

června 1935; provede je ministr zemědělství.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypeír v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 

ze dne 22. května 1935, 
jímž se území československé republiky roz
děluje na 34 dozorčí okresy pro úřadování 

živnostenských inspektorátů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 17. června 1883, č. 117 
ř. z., o zavedení živnostenské inspekce, pokud 
se týče podle zák. čl. XXVIII/1893, o ochraně 
živnostenských a továrních zřízenců od úrazů 
a o živnostenské inspekci:

§ I-
Území československé republiky rozděluje 

se na 34 dozorčí okresy živnostenské inspekce, 
jejichž obvody stanoví se takto:

A. V zemi české:
1. okres dozorčí:
Obvod hlavního města Prahy.
2. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Hořovice, Kladno, 

Louny, Praha-venkov, Příbram, Rakovník a 
Slaný.

3. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Benešov, Bran

dýs n. L., český Brod, Jílové, Kralupy n. Vit., 
Mělník, Roudnice n. L. a Říčany.

4. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Domažlice, Plor- 

šovský Týn, Královice, Planá, Plzeň, Přeštice, 
Rokycany, Stříbro a Tachov.

5. okres dozorčí:
Obvody okresních úřadů: Blatná, Klatovy, 

Písek, Strakonice a Sušice.

56


